Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 628/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de roçagem e limpeza do mato alto na creche e posto médico em construção no Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de serviços de roçagem e limpeza do mato alto na creche e posto médico em construção no Jardim Dona Regina.

Justificativa:

          		Moradores e comerciantes da região do Jardim Dona Regina e Jardim São Camilo reclamam da existência de mato alto na creche e posto médico em construção no bairro. Segundo eles, as obras estão paralisadas e o mato alto tomou conta das construções, gerando reclamações e transtornos aos moradores, servindo de abrigo aos desocupados e pessoas mal intencionadas. Por isso, cobram providências urgentes da Administração Municipal quanto à manutenção dessas áreas.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

281fd054-9fe3-43b8-babb-f87b80f0c99e.png
PROTOCOLO 1001/2016 - 28/01/2016 15:23

image1.jpeg

image10.jpeg